[image: image1.jpg]Camara Municipal de Sete Lagoas \‘/ ;

Gabinete dovereador Milton Martins

Av. Getdlio Vargas, 111 - Centro MiltonMARTINS

Tel. (31)3779-6303-3779-6304
www.miltonmartinstransparencia.com.br Ve reador

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA   Nº _______/2016
Exmo. Sr. Presidente,

Exmo. Srs. Vereadores,

O vereador Milton Maurício Martins, vem respeitosamente, requerer, ouvida a Casa e após os tramites regimentais que seja enviada correspondência ao Prefeito Municipal Márcio Reinaldo Dias Moreira, solicitando a iluminação pública da estrada de acesso Principal ao Residencial Goiabeiras, nessa cidade.
Sala de Sessões, 18 de abril de 2016
MILTON  MARTINS

VEREADOR
JUSTIFICATIVA:
Esta solicitação se faz necessário por se tratar de uma reivindicação da comunidade local visando melhores condições de vida, pois a inexistência de iluminação faz com que o local se encontre muito escuro durante a noite, dificultando a visualização por parte dos motoristas que trafegam pelo local e também dos pedestres que por lá transitam.